
1 

 

ZÁPIS č. 7 

ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 3. 5. 2023 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Libor 

Maškarinec, Mgr. Roman Pecka, Ludmila Podlešáková, Josef Polák, Bc. Jan Špinka 

Nepřítomni:  

Občané: 

Hosté: Jan Jetýlek 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Polák 

Ověřitelé zápisu: Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Usnesení č. 6/2023 – Smlouva EKO-KOM, a.s. 

4. Letní putovní kino – Ing. Prokeš, TS Production 

5. Roční zpráva provozovatele vodohospodářské infrastruktury – Energie AG Kolín a.s. 

6. Záměr na pronájem byt č.p. 206 

7. Záměr na pronájem tělocvičny 

8. Příkazní smlouva WITENDR s.r.o. 

9. Rámcová smlouva o poskytování služeb elektronických komunikacích JON.CZ s.r.o. 

10. Smlouva o umístění zařízení JON.CZ s.r.o. 

11. Dětské hřiště na Dolejšku 

12. Ostatní 

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 12. 4. 

2023. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

3/ Usnesení č. 6/2023 – Smlouva EKO-KOM, a.s. 

ZO projednalo a schválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Smlouva bude uzavřena se 

společností EKO-KOM, a.s., tato nahrazuje původní smlouvu, která již neodpovídá platným 

legislativním procesům dle platného nového odpadového zákona. Smlouva bude uzavřena mezi 

Obcí Krakovany na straně jedné a společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685, 140 21 Praha 4 

na straně druhé. ZO pověřilo starostku k jejímu uzavření.  

Schváleno jednomyslně. 

 

4/ Letní putovní kino – Ing. Lubomír Prokeš, TS Production 

ZO projednalo a zamítlo nabídku Letní putovní kino – Ing. Lubomír Prokeš, TS Production. 

Zamítnuto jednomyslně 

 



2 

 

5/ Roční zpráva provozovatele vodohospodářské infrastruktury – ENERGIE AG Kolín 

ZO projednalo Roční zprávu provozovatele vodohospodářské infrastruktury za rok 2022 včetně 

doporučených nutných opatření potřebných k efektivnímu provozování vodovodu a kanalizace. 

Provozovatelem výše uvedené vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví obce je společnost 

ENERGIE AG Kolín, a.s.. Pitnou vodu odebírá 913 obyvatel (327 vodovodních přípojek). Rok 2022 

bez poruch. Na kanalizaci je napojeno 340 kanalizačních přípojek a cca 913 obyvatel. V roce 2022 

na kanalizační sítí a ČOV nebyla zjištěna žádná porucha. Celkem bylo v roce 2022 fakturováno 

17 073 m3 pitné vody a 30 135 m3 odpadní vody. Cena vodného v roce 2022 činila 52,88 Kč/m3 

bez DPH a cena stočného činila v minulém roce 38,36Kč/m3 bez DPH. Kvalita pitné vody byla 

kontrolována v souladu s provozním řádem a odpovídala normám dle vyhlášky MZd č. 252/2004 

Sb.  

ZO vzalo zprávu na vědomí.  

 

6/ Záměr na pronájem byt č.p. 206 

ZO projednalo a schválilo záměr na pronájem bytu č. 1 na čp. 206. 

Schváleno jednomyslně. 

 

7/ Záměr na pronájem tělocvičny 

ZO projednalo a schválilo záměr na pronájem tělocvičny čp. 250. 

Schváleno jednomyslně. 

 

8/ Příkazní smlouva WITENDR s.r.o. 

ZO projednalo a schválilo příkazní smlouvu uzavřenou v souladu s §2430 a následně dle zákona 

č.89/2012 Sb. v platném znění. Smlouva bude uzavřena mezi společností WITENDR s.r.o., Praha 

8, Braunerova 563/7, jako příkazníkem na straně jedné a obcí Krakovany, jako příkazcem na straně 

druhé a pověřuje starostku k jejímu uzavření. Předmětem smlouvy je závazek příkazníka zabezpečit 

pro příkazce administraci výběrového řízení – na akci „Pořízení profesionální sekačky - 

Krakovany“, která je zadávána dle §31 mimo režim zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných 

zakázek. Cena služby činí 19.000,- Kč bez DPH. 

Schváleno jednomyslně. 

 

9/ Rámcová smlouva o poskytování služeb elektronických komunikacích JON.CZ s.r.o. 

ZO byla projednána a schválena Rámcová smlouva o poskytování služeb elektronických 

komunikacích uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku. Smlouva bude uzavřena mezi 

společností JON.CZ s.r.o., jako poskytovatel a obcí Krakovany na straně druhé, jako účastník. 

Rámcová smlouva může sdružovat více služeb z nichž každá služba je definovaná v prováděcí 

smlouvě. ZO pověřilo starostku k uzavření. 

Schváleno jednomyslně. 

 

10/ Smlouva o umístění zařízení JON.CZ s.r.o. 

ZO projednalo a schválilo Smlouvu o umístění zařízení. Smlouva bude uzavřená dle ust. § 1746 

odst. 2 občanského zákoníku. Předmětem smlouvy je umístění bezdrátového zařízení pro pásma 

2,4GHz – 86GHz na střeše objektu ZŠ Krakovany na adrese Krakovany 113 a na objektu Pošta 

Krakovany čp. 206. Umístění zařízení je na dobu neurčitou a minimálním trváním 5 let. Uzavřením 

této smlouvy dochází k ukončení předchozích smluv. ZO pověřilo starostku k uzavření smlouvy. 

Schváleno jednomyslně. 

 

11/ Dětské hřiště na Dolejšku 

ZO projednalo a schválilo pořízení vybavení na Dětské hřiště na Dolejšku. Na hřiště se nepodařilo 

získat dotaci, a tak bude realizace provedena na etapy. V první etapě bude umístěna velká pirátská 

loď a workoutová sestava. Odsouhlasená cena pro realizaci je 500.000,- bez DPH. Poptávku 3 firem 

zajistí Ing. Pavla Gerhátová. 



3 

 

Schváleno jednomyslně. 

 

 

12/Ostatní 

a) Údržba zeleně 

ZO byly seznámeny s možnostmi a výhodami profesionální techniky pro údržbu zeleně 

a prostranství obce. Bylo odsouhlaseno pořízení nové techniky pro obec Krakovany, 

starostka byla pověřena, aby zajistila výběrové řízení dle platné legislativy. Výběrové 

řízení bude na dieselový stroj se žacím a cepákovým vybavením. 

Schváleno jednomyslně. 

 

 

Zapsáno dne: 10. 5. 2023 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 

 

 

 

Ing. Pavla Gerhátová 

 

 

 

 

Josef Koláčný 

 

 


